3. HASIL DAN DISKUSI

3.1. Biografi Abu Syuqqah

Abu Syuqqah yang memiliki nama lengkap ‘Abd al-Halim Muhammad Ahmad Abu Syuqqah merupakan seorang penulis dan
pemikir Islam berkebangsaan Mesir. Beliau dilahirkan di kota Al-Jamaliyyah, Mesir, pada tanggal 28 Agustus 1924 M atau 28
Muharram 1343 H. Abu Syuqqah memulai kehidupan pembelajarannya di negaranya sendiri: Mesir. Sebagaimana anak lainnya,
beliau juga belajar secara bertahap, dari jenjang satu ke jenjang yang lain untuk mempelajari berbagai bidang ilmu pengetahuan.
Hingga memperoleh Syahādah al-Ibtidāiyyah (ijazah pendidikan dasar) dari Madrasah Syibran al-Amīriyyah Li al-Banīn pada tahun
1938 M atau 1356 H, melanjutkan sekolah menengah di Madrasah Taufīqiyyah, dan menempuh pendidikan tinggi di Jurusan
Sejarah, Fakultas Adab, Universitas Fuad I (sekarang Universitas Cairo), Mesir.

Sebagai seorang tokoh besar yang namanya masih dikenal hingga kini, tentu Abu Syuqqah memiliki berbagai pengalaman dari
perjalanan hidup yang sangat pribadinya.